



Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Jaguaruana

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 900015/2024-PERP-ADM – Processo N° 900015/2024-PERP- ADM

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, Sr.s secretários, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 900015/2024-PERP-ADM, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 900015/2024-PERP-ADM, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	BATERIA 100 AH
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	ZETTA
Valor Unitário:	R\$ 650,00
Valor Total:	R\$ 10.400,00

Item 2

Objeto da Licitação:	BATERIA 150 AH
Quantidade:	88 Unidade(s)
Marca:	ZETTA
Valor Unitário:	R\$ 850,00
Valor Total:	R\$ 74.800,00

Item 3

Objeto da Licitação:	BATERIA 60 AH
Quantidade:	116 Unidade(s)
Marca:	ZETTA
Valor Unitário:	R\$ 480,00
Valor Total:	R\$ 55.680,00

Item 4

Objeto da Licitação:	BATERIA 95 AH 95 AH
----------------------	---------------------

Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	MOURA
Valor Unitário:	R\$ 492,50
Valor Total:	R\$ 3.940,00

Item 5

Objeto da Licitação:	BATERIA MA6-D 6 AH (MOTO) MA6-D 6 AH (MOTO)
Quantidade:	11 Unidade(s)
Marca:	MOURA
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 1.320,00
Participante Vencedor:	A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	07.701.811/0002-40
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 146.140,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CÂMARA DE AR ARO 16
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	MAGNUM
Valor Unitário:	R\$ 265,00
Valor Total:	R\$ 4.240,00

Item 2

Objeto da Licitação:	CÂMARA DE AR ARO 18
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MAGNUM
Valor Unitário:	R\$ 310,00
Valor Total:	R\$ 3.100,00

Item 3

Objeto da Licitação:	CÂMARA DE AR ARO 20
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	MAGNUM
Valor Unitário:	R\$ 368,00
Valor Total:	R\$ 29.440,00

Jhos

Handwritten signatures and initials on the right margin.

Valor total Contratado:	R\$ 74.975,00
-------------------------	---------------

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
------------------------------------	-------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PNEU 1.000 - 20 COMUM
----------------------	-----------------------

Quantidade:	120 Unidade(s)
-------------	----------------

Marca:	ANTEO
--------	-------

Valor Unitário:	R\$ 2.300,00
-----------------	--------------

Valor Total:	R\$ 276.000,00
--------------	----------------

Item 2

Objeto da Licitação:	PNEU 1.000 - 20 RADIAL 1.000 - 20 RADIAL
----------------------	--

Quantidade:	56 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	ANTEO
--------	-------

Valor Unitário:	R\$ 2.569,00
-----------------	--------------

Valor Total:	R\$ 143.864,00
--------------	----------------

Item 3

Objeto da Licitação:	PNEU 12.5/80 -18
----------------------	------------------

Quantidade:	12 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	ANTEO
--------	-------

Valor Unitário:	R\$ 2.853,00
-----------------	--------------

Valor Total:	R\$ 34.236,00
--------------	---------------

Item 4

Objeto da Licitação:	PNEU 14.00-24
----------------------	---------------

Quantidade:	16 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	ANTEO
--------	-------

Valor Unitário:	R\$ 4.500,00
-----------------	--------------

Valor Total:	R\$ 72.000,00
--------------	---------------

Item 5

Objeto da Licitação:	PNEU 165/70 R13 165/70 R13
----------------------	----------------------------

Quantidade:	20 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	SUMITOMO
--------	----------

Valor Unitário:	R\$ 378,00
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 7.560,00
--------------	--------------

Item 6

Objeto da Licitação:	PNEU 165/70 R14 165/70 R14
----------------------	----------------------------

Quantidade:	40 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	SUMITOMO
--------	----------

Valor Unitário:	R\$ 420,00
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 16.800,00
--------------	---------------

Item 7

Objeto da Licitação:	PNEU 17.5-25
----------------------	--------------

Quantidade:	16 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	ANTEO
--------	-------

Valor Unitário:	R\$ 6.800,00
-----------------	--------------



Handwritten signatures and initials on the right margin.

Valor Total:	R\$ 108.800,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	PNEU 175/65 R15 R15
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	SUMITOMO
Valor Unitário:	R\$ 510,00
Valor Total:	R\$ 12.240,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	PNEU 175/70 R14
Quantidade:	94 Unidade(s)
Marca:	SUMITOMO
Valor Unitário:	R\$ 615,00
Valor Total:	R\$ 57.810,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	PNEU 18.4 – 30 (COM GUIA, P/ TRATOR)
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	ANTEO
Valor Unitário:	R\$ 5.525,00
Valor Total:	R\$ 44.200,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	PNEU 180/551 R17 R17
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 692,00
Valor Total:	R\$ 4.152,00
Item 12	
Objeto da Licitação:	PNEU 185/65 R15
Quantidade:	140 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 640,00
Valor Total:	R\$ 89.600,00
Item 13	
Objeto da Licitação:	PNEU 195/55 R16
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 667,00
Valor Total:	R\$ 13.340,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	PNEU 195/65 R15 R15
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 636,00
Valor Total:	R\$ 10.176,00
Item 15	
Objeto da Licitação:	PNEU 215/75 R15 R15



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 734,00
Valor Total:	R\$ 11.744,00

Item 16

Objeto da Licitação:	PNEU 215/75 R17,5
Quantidade:	64 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.450,00
Valor Total:	R\$ 92.800,00

Item 17

Objeto da Licitação:	PNEU 225/75 R16
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.495,00
Valor Total:	R\$ 59.800,00

Item 18

Objeto da Licitação:	PNEU 265/70 R16 R16
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.274,00
Valor Total:	R\$ 15.288,00

Item 19

Objeto da Licitação:	PNEU 275/80 R22,5
Quantidade:	144 Unidade(s)
Marca:	ANTEO
Valor Unitário:	R\$ 2.500,00
Valor Total:	R\$ 360.000,00

Item 20

Objeto da Licitação:	PNEU 7.50 - 16 (COM GUIA, P/ TRATOR)
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.090,00
Valor Total:	R\$ 8.720,00

Item 21

Objeto da Licitação:	PNEU 7.50-16
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.050,00
Valor Total:	R\$ 21.000,00

Item 21

Objeto da Licitação:	PNEU 750X16 SEM CÂMARA 750X16 SEM CÂMARA
Quantidade:	44 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 900,00

IMPRESÃO DE LÍQUIDAÇÃO
367
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

[Handwritten signatures and initials]

Jefano

Valor Total:	R\$ 39.600,00
Item 22	
Objeto da Licitação:	PNEU 80/100 R18 R18
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00



Item 23	
Objeto da Licitação:	PNEU DIANTEIRO 90/90 -19
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 310,00
Valor Total:	R\$ 4.340,00

Item 24	
Objeto da Licitação:	PNEU TRASEIRO 110/90 -17
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 330,00
Valor Total:	R\$ 4.620,00
Participante Vencedor:	A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	07.701.811/0002-40
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.509.890,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1	
Objeto da Licitação:	PROTETOR ARO 16
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 71,00
Valor Total:	R\$ 1.136,00

Item 2	
Objeto da Licitação:	PROTETOR ARO 20
Quantidade:	140 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 12.600,00

Item 3	
Objeto da Licitação:	PROTETOR ARO 24
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 240,00

J.Pas

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Valor Total:	R\$ 4.320,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	PROTETOR ARO 25
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 465,60
Valor Total:	R\$ 4.656,00

Item 5	
Objeto da Licitação:	PROTETOR ARO 30
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 551,00
Valor Total:	R\$ 11.020,00
Participante Vencedor:	A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	07.701.811/0002-40
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 33.732,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.s autoridades competentes adjudicaram:	1 2 3 4

Jaguaruana - CE, 08 de julho de 2024

Promotor: Prefeitura Municipal de Jaguaruana,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Jaguaruana

 Ana Maria Valente Secretária de Administração, Planejamento e Finanças	 Maria do Socorro Barreto de Oliveira Secretária de Educação
 João Paulo Rebouças Gomes Secretário de Agricultura e Desenvolvimento Rural	 Francisco Leandro da Silva Oliveira Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos
 Fernanda Ellen Araújo Guimarães Secretária de Assistência Social Habitação e Trabalho	 Rosiane dos Santos Secretária de Saúde